

ORÇAMENTO COMPARATIVO DE PAVIMENTAÇÃO PELA TABELA				DER janeiro 2021		Carteira									
Anexo				Anexo		Anexo									
ESCRITÓRIO REGIONAL:				PAVIMENTAÇÃO											
SUBPROJETO:															
PROTOCOLO:															
ARQ Nº:															
LOCAL:															
BDI (%) - BETUMES:				16,70%											
BDI (%) - SERVIÇOS:				22,22%											
ENSAIOS (%):															
PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO															
Município:		DOIS VIZINHOS - PR		SAM											
Projeto:		PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA ESTRADA DE ACESSO A COMUNIDADE DE SÃO LUIZ DO CHOPIM		LOTE		2									
Local da Obra:		COMUNIDADE SÃO LUIZ DO CHOPIM													
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT	CONSUMO	CUSTOS UNITÁRIOS - (R\$)				UD	PROJETO ORIGINAL					
			km	(ton)	TRANSP	EXEC.	S/BDI	C/BDI		QUANT	UNIT	Paranacidade (R\$)	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES													1.671,22
99064	SINAPI	Locação de Pavimentação				0,33	0,33	0,40	m	1.830,00	0,40	732,00	732,00		
4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22", ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125" M				320,00	320,00	391,10	m²	2,00	391,10	782,20	782,20		
82100	DER	Suorte de madeira 3"x3" p/ placa sinalização, h=3,00m				128,47	128,47	157,02	un	1,00	157,02	157,02	157,02		
3		BASE / SUB-BASE													81.762,57
532600	DER	Colchão de Areia/Sabro/mat. de Jazida	15,00	0,2250	2,54	1,67	4,21	5,14	m2	9.699,00	5,14	49.852,86	49.852,86		
500000	DER	Escarificação, regularização compac. Subleito				2,69	2,69	3,29	m2	9.699,00	3,29	31.909,71	31.909,71		
4		REVESTIMENTO													328.281,41
521450	DER	Extração, carga,transp.preparo e assent. Poliédrico	20,00	0,3000	4,37	18,49	22,86	27,94	m2	9.150,00	27,94	255.651,00	255.651,00		
535200	DER	Extração, carga,transp.e assent. Cordão cont. lateral	20,00	0,0770	1,12	8,51	9,63	11,77	m	3.660,00	11,77	43.078,20	43.078,20		
575100	DER	Contenção lateral c/ solo local p/ pav. poliédrico				1,32	1,32	1,61	m2	3.660,00	1,61	5.892,60	5.892,60		
516000	DER	Colchão de Brita/Pó de Pedra (1,5cm)	20,00	1,9500	39,00	71,40	110,40	134,93	m3	137,25	134,93	18.519,14	18.519,14		
532700	DER	Compactação de pavimento poliédrico				0,43	0,43	0,53	m2	9.699,00	0,53	5.140,47	5.140,47		
10		DRENAGEM													23.578,00
650000	DER	Sarjeta triangular concreto - tipo 1				96,46	96,46	117,89	m	200,00	117,89	23.578,00	23.578,00		
PREÇO GLOBAL												435.293,20	435.293,20		435.293,20
										ÁREA INICIAL	9.699,00	lm2			44,88 /m2
										CONFERENCIA	435.293,20		435.293,20		435.293,20